
AKADEMICKÉ FÓRUM
(při Filosofickém ústavu AV ČR)

pořádá seminář

Pozvánka na seminář

Sociální sítě, nová média: očekávání a realita

Sociální  sítě,  nová média.  V době svého nástupu vyvolávaly  nadšení
a naděje. Dnes tvoří běžnou součást života obrovského množství lidí na
celém světě a dřívější  nadšení  a naděje vystřídaly  nezřídka zklamání
a obavy.

Naše zkušenosti jsou různé, často protichůdné, jsou ale bohatší než na
začátku. Můžeme se proto na jejich pozadí znovu zeptat: Co dobrého
a co špatného nám sociální sítě přinášejí? Co jsou to nová média a čím
se liší od těch starých? Ohrožují tradiční novinářskou práci a instituce, na
kterých je tato práce závislá? Jakým způsobem nová média a sociální
sítě  změnily  či  mění  svět?  Přispívají  opravdu  jen  k  polarizaci
společnosti?  Nestávají  se  také  stále  širší  platformou  pro  občanskou
diskusi a akci a nepřispívají tak nakonec přece jen k posílení občanské
společnosti a k větší demokratizaci politiky? 

Seminář  je  koncipován  jako  součást  přípravy  na  veřejnou  diskusi
věnovanou tomuto tématu. Účastníci semináře budou vítanými hosty této
veřejné diskuse (připravované na 18. 9. 2020).

Doba konání: ÚTERÝ 15. 9. 2020, 17:00 – 19:00

Místo konání: FILOSOFICKÝ ÚSTAV AKADEMIE VĚD ČR 
JILSKÁ 1, PRAHA 1 

 zasedací místnost CMS, 1. patro (doprava)

Kontakt: akademickeforum@flu.cas.cz
Další informace: http://akademicke-forum.flu.cas.cz/prehled/

Seminář je vhodný pro učitele základů společenských věd.

 

mailto:akademickeforum@flu.cas.cz
http://akademicke-forum.flu.cas.cz/prehled/

